平成 25 年度 第 2 回 島臨技理事会 議事録

開催日時 平成 25 年 6 月 2 日（日）12:00～

開催場所 島根県立中央病院 会議室（出雲市）

出席者
角森 石原 北尾 錦織昌 和田 陶山 公田 青山 岸本 若槻 江角 恒松

遠藤 新田 加藤 岡代 錦織二

 欠席者 なし

議長 角森

議事概要

報告事項
各専門部から

●総務：会員の動向：411 名（平成 25 年 5 月 28 日現在）

●企画：H25.6.30(日)松江市健康福祉フェスティバル

          松江市立病院から 2 名、雲南市立病院から 2 名動員予定

●学術：研修会申請書 3 枚

中国四国支部研修会は遺伝子検査について・・・9 月に開催予定

●西部地区：特になし

●会長より：日臨技より

審議事項

１.第 2 回島根県医学検査学会及び浜田の健康フェアについて

≪第 2 回島根県医学検査学会≫

・委員の稲葉さん(浜田医療センター)が病気の為沖田さんに交代→承認

・H26.2.23（日）浜田ワシントンホテルで行う予定

昼に懇親会を開きたい。見積もりを出してもらい予算決める（事務局相談で）

≪浜田健康フェア  H25.10.27≫

２.島臨技精度管理調査における誤報告の対応について

生化学部門で入力ミスあり。北尾副会長より調査結果報告

手入力で間違えた。担当委員が１人で入力していたとの事

今後の対応として、担当委員が修正グラフ作成（ALT）

松田委員長が訂正文作成（会長、精度管理委員長 連名で）

上記を事務局より参加全施設へ発送する

今年度の精度管理事業が始まる前に、実務委員を集めて勉強会を開く

北尾副会長と調整しながら 企画部、学術部合同ですすめてほしい

調整中であった実務委員は決定

３.日臨技 精度保証施設認証の推奨について（日臨技より依頼）

日臨技としては精度保証施設 1,000 施設目標としている

データの質の保証を検査技師がしているということを訴えていくために必要な数が 1,000 施設

会員数から島根県の割り当ては 9 施設となった

日臨技から候補施設のリストがきている（後日各理事にメールします）

島根県は強化県になっているので、日臨技から説明に来たいという申し出あり

合同セミナーの時でもいいが、遅すぎるようなら早めに施設代表者会議でも開く

４.日本臨床検査技師連盟について

7 月の参議院議員選挙（全国比例区）に米坂ともあきさんが立候補される

技師連盟として応援することになった

５.代表理事改選について

理事が改選されたので、代表理事も改選となるが、全員一致で角森会長の再選を決定した

選任者は即時就任を承諾した

６.その他

・島臨技ニュースに会員移動状況を載せることについて

個人情報なので載せなくてもいいのではないかという意見があるが、現状どおりで様子みる

・ホームページが｢一般社団法人｣に変わっているか確認

・9 月の診療放射線技師全国学会懇親会（松江市）に会長招待された

記録作成 島臨技理事  青山真理 提出：平成 25 年 6 月 5 日